Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,

konaného dne 31.8.2016 v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice
Program: 

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva

2. Informace k rybníku Hlíza
3. Informace k autobusové zastávce
4. Nabídka Oblastní charity Jičín
5. Různé 

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Aleš Dufek, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Mgr. Dušan Vrabec

Omluvení členové zastupitelstva:  Josef Hlaváč
Hosté:
 Jednání

1) KONTROLA ÚKOLŮ Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
· Nebyly žádné úkoly

2) INFORMACE K RYBNÍKU HLÍZA
· Jaromír Militký přinesl nabídky na zpracování dotace na opravu rybníka Hlíza z ministerstva zemědělství. Dotační program bude vypsán a dotace má činit maximálně 80%. Obec nemá finanční prostředky na doinvestování. Bude nadále jednat o zainvestování Státním pozemkovým úřadem ČR, který by uhradil 100%.
· Byly dodány výsledky vzorků bahna z firmy EMPLA, starosta sdělil výsledek. Protokol o výsledku bude přílohou tohoto zápisu.
· Paní Lukavcová podala informace o jednání s panem Jiřím Ondráčkem ohledně směny pozemků KN 291/4 za 291/5. Pan Ondráček oddaluje podpis smlouvy
· Starosta informoval o dopisu manipulátora Českého rybářského svazu OS Jičín Ing. Jana Sutnera o závadách na rybníce. 
· Starosta předložil zastupitelstvu k odsouhlasení dopis, který by poslal na Český rybářský svaz OS Jičín jako odpověď na dopis pana Ing. Jana Sutnera a jednání p. Jiřího Ondráčka
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0
Zdrželi se: 0
3) INFORMACE K AUTOBUSOVÉ ZASTÁVCE
· Obec se pokusí na podzim požádat o dotace na chodníky, na rozšíření veřejného osvětlení a na novou čekárnu. Čekárna by se mohla přemístit mezi plakátovou plochu a kontejnery na tříděný odpad.

4)  NABÍDKA OBLASTNÍ CHARITY JIČÍN
· Nabídka Oblastní charity Jičín na pečovatelskou službu pro občany. Obec by ročně platila 5.000,- Kč bez ohledu na počet osob, ke kterým by zaměstnanci charity dojížděli. Napíše se článek do Dřevěňáčku, zda bude zájem.
5) RŮZNÉ 
· Zastupitelstvu předložena žádost Michaela Scholzeho o finanční spoluúčast na realizaci kanalizační přípojky. Žádost zamítnuta, obec nebude platit soukromé přípojky, přestože jsou v pozemku obce.
 Pro: 0
Proti: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová,  Mgr. Dušan Vrabec

Zdrželi se: 0
· Zastupitelstvu předložena žádost Ervina Scholzeho na opravu části obecní cesty „Na Buda“. V současné době se nebude dělat

Pro: 0

Proti: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová,  Mgr. Dušan Vrabec

Zdrželi se: 0
· Podle posledních informací v rámci rekonstrukce silnice III/2861 Valdice – Dřevěnice – Špice by se opravovala opěrná zeď u Tužínského potoka.
· Zastupitelé informováni o návštěvě místostarosty Úlibic p. Marka Beneše a Ing. Arch Radka Horníka, projektanta územního plánu Úlibic. Návštěva se týkala koordinace územních plánů, přeložky silnice I/16 a pásma širokého 600 m pro plánovanou dálnici D35 Úlibice – Turnov.
· Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.2

· Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Mgr. Dušan Vrabec

· Proti: 0
· Zdrželi se: 0
· Čistírna odpadních vod v červnu 2016 zkolabovala. Bude nutné investovat do chemie a náklady budou cca 20.000,- Kč/měsíc.

· Zastupitelstvu předložena žádost p. Hrnčalíka o koupi části pozemku č. 116/5, kudy vede přípojka elektřiny k chatám. Obec nemá zájem prodat pozemek, p. Hrnčalík ho může užívat dál.
Pro: 0

Proti: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová,  Mgr. Dušan Vrabec

· Obec bere na vědomí žádost Filipa Hůlky o úpravy doby nočního klidu dne 24.9.2016 z důvodu rodinné oslavy.

· Martin Dolanský podal žádost o pokácení stromů u domu čp. 21. Obec mu dovolí, aby si stromy pokácel a zaplatil 4.000,- Kč za dřevo.

· Z důvodu nástupu administrativní pracovnice Bc. Barbory Kuželkové na mateřskou dovolenou bude její práci zastávat paní Monika Kuželková st..

· Kanálovou vpusť u paní Šimánkové není možné zabudovat. Řešením by byl např. štěrbinový žlab.

Zapsala: Bc. Barbora Kuželková                   
Ověřil: 
Josef Barochovský







Ing. Petr Jiránek
Usnesení zastupitelstva obce Dřevěnice číslo 8/2016 ze dne 31.8.2016 

Obecní zastupitelstvo
Schvaluje:
1. Program jednání

Počet hlasů:       pro:6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
2. Dopis rybářskému spolku 
Počet hlasů:       pro:6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
3. Rozpočtové opatření č.2
Počet hlasů:       pro:6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
Zamítá:
4. Žádost Michaela Scholzeho o kanalizační přípojku.

Počet hlasů:       pro:0        proti: 6       zdržel(a) se: 0

5. Žádost Ervina Scholzeho o rekonstrukci části cesty „Na Buda“.

Počet hlasů:       pro:0        proti: 6       zdržel(a) se: 0

6. Žádost p. Hrnčalíka o odkup pozemku p.č. 116/5
7. Počet hlasů:       pro:0        proti: 6       zdržel(a) se: 0

Bere na vědomí:
·      Veškeré informace k rybníku Hlíza
·      Informace z oblastní charity Jičín
·      Informace k autobusové zastávce

·      Informace k územnímu plánu Úlibic

·      Žádost Martina Dolanského o pokácení stromů u domu čp. 21

Hlasování o usnesení:
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
Mgr. Dušan Vrabec      


Ludmila Lukavcová

           starosta

    

      místostarostka

